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143.  14 dzień głodówki aktywisty Ihara Łosia, 
który Nowy Rok zamierza przywitać w areszcie z 
butelką wody mineralnej. Za kratami przebywa od 
ponad pół roku 
 

 7 lat kolonii dla jednego, półtora - dla drugiego: 
mieszkańcy Nowogródka zostali skazani za 
przygotowania do protestów, których nie 
przeprowadzili 
 

 Po raz pierwszy w Białorusi uchylono decyzję 
Komitetu Śledczego o odmowie wszczęcia 
postępowania karnego w sprawie tortur 
 

 Na początku stycznia do Mińska przyjedzie szef 
międzynarodowej federacji hokeja na lodzie René 
Fasel. Portal Watson twierdzi, że wiadomość którą 
przekaże dotyczy przeprowadzenia mistrzostw 
świata w 2021 w Białorusi, co stało się w obecnej 
sytuacji niemożliwe. Fasel planował przyjazd 
wcześniej, ale choruje na COVID-19 
 

 Sprawa Cichanoūskiego. BY_pol - organizacja 
byłych funkcjonariuszy OMON opublikowała 

nagranie na którym słyszymy głos podobny do 
J.Karajewa (były szef MSW), który wyjawia 
polityczne motywy zatrzymania kandydata na 
prezydenta. Cichanoūski miał w areszcie "zdechnąć" 
 

 Przy prezydium Rady Republiki powstała Rada 
Starszych - emerytowani deputowani obecnej i 
poprzednich kadencji. Mają się zająć problemami 
społecznymi, ekonomicznymi i politycznymi dla 
rozwoju państwa. Eksperci mówią o próbie 
odwrócenia uwagi od pierwszej od 1994 roku tak 
poważnej utracie zaufania wobec Łukaszenki wśród 
żelaznego elektoratu emerytów 
 

Statystyki prześladowań dziennikarzy za 2020 
r.: 9 przebywa w aresztach śledczych, 477 
zatrzymanych w sprawach administracyjnych 
 
144.   Więzień polityczny Maksim Znak, członek 
Rady Koordynacyjnej przekazał żonie, że został 
przeniesiony do lepszej celi 
 

 Homelski prawosławny duchowny Uładzimir 
Drabyszeuski za pokojową pikietę z transparentem 
«Powstrzymajcie przemoc!» siedział 25 dni, 
wyrzucono go z parafii i suspendowano a teraz 
został pozbawiony prawa do noszenia stroju 
kapłańskiego i krzyża na piersi 
 

 Student Viktar Akcistaū skazany na 2,5 roku 
więzienia za „przemoc wobec funkcjonariusza 
milicji” 
 

 Wśród najważniejszych osiągnięć mijającego roku 
zespół S.Cichanoūskiej wymienił rozszerzenie 
współpracy międzynarodowej, opracowanie 
„Konstytucji Nowej Białorusi” oraz przyjęcie 
„Ustawy o demokracji w Białorusi” 
 
145.   Nie postawiono zarzutów szefowi Akademii 
Press Club Belarus, obywatelowi Rosji Siergiejowi 
Jakupowowi, który został zatrzymany wraz z innymi 
pracownikami organizacji. Dziś eskortowano go na 
lotnisko i wysłano do Rosji 
 

 Oprócz 169 więźniów politycznych ponad 100 
osób w Białorusi obchodzi Nowy Rok 2021 w 
areszcie administracyjnym pod zarzutem udziału w 
niedozwolonych akcjach 
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 Więzień polityczny Viktar Babaryka podziękował 
Białorusinom za to, co zrobili w 2020 roku, za 
życzliwość, odwagę, uczciwość, poświęcenie, miłość 
do siebie i do kraju. 
 

 To był ostatni dzień niezapomnianego roku 
na świecie i w Białorusi. 
 
146.  Nowy Rok Białorusini przywitali głównie w 
swoich domach i na osiedlach. W centralnych 
punktach dzielnic Mińska i innych miast milicja i 
OMON skutecznie zniechęcały do świętowania. O 
godz. 23:34 pojawiły się fajerwerki, wiele osób 
wyszło na ulicę w geście swego sprzeciwu i 
solidarności ze 169. więźniami politycznymi. 
Noworoczne, ciepło przyjęte, orędzie 
S.Cichanoūskiej obejrzało w internecie ponad 150 
tys. razy, A.Łukaszenki 50 tys. 
 

 Prezydent Litwy Gitanas Nauseda pogratulował 
Białorusinom Nowego Roku po białorusku. W swoim 
komunikacie na Twitterze podkreślił, że Litwa i Unia 
Europejska wspierają walkę Białorusinów o wolność 
i demokrację. 
 
147.  Białoruski Fundusz Solidarności Sportowej 
zażądał od międzynarodowych organizacji 
zdyskwalifikowania przewodniczącego 
Białoruskiego Związku Piłki Nożnej i jego 
podwładnych za wywieranie nacisków na 
sportowców i upolitycznianie piłki nożnej. 
 

 Dziennikarce Biełsatu Kaciarynie Andrejewie 
odmówiono zwolnienia za kaucją 
 

 Mike Pompeo spotkał się z Witalijem Szklarowem, 
który w ubiegłym roku przebywał w areszcie 
śledczym w Białorusi przez prawie trzy miesiące 
 
148.  Papież Franciszek przyjmuje rezygnację 
metropolity Tadeusza Kondrusiewicza, głowy 
Kościoła katolickiego w Białorusi. Administratorem 
apostolskim Katedry Metropolitalnej Białorusi 
zostaje mianowany dotychczasowy biskup piński 
Kazimierz Welikasielec, który jest oceniany jako 
osoba która może stanowić podobny problem dla 
władzy 
 

 Od początku pandemii w Białorusi zmarło 94 
białoruskich pracowników medycznych 
 
149.  Czy Łukaszenka i KGB planowali zabójstwa 
przeciwników politycznych? - Śledztwo EUObserver 
i opublikowane dziś nagranie rozmowy ówczesnego 
szefa KGB z 2012 roku, z którego wynika planowanie 
zamachów na Aleha Alkajeva, byłego naczelnika 
aresztu śledczego nr 1 w Mińsku, przebywającego na 
emigracji w Niemczech (otrzymał ochronę, twierdzi 
że wie co się stało z zaginionymi w latach '90 
przeciwnikami Łukaszenki) oraz dziennikarza Pawła 
Szeremeta, który zginął w zamachu w Kijowie w 
lipcu 2016. Były komandos grupy «Ałmaz» Ihar 
Makar, który przekazał nagranie Amerykanom 
twierdzi, że dziennikarza zabiły służby Łukaszenki. 
Jego informacje ocalały życie Alkajeva 
 

 „Miłość do mojej córki daje mi siłę, by przetrwać”. 
Ihar Łosik od 21 dni prowadzi w areszcie strajk 
głodowy. Aktywista został zatrzymany w czerwcu, 
od tego czasu nie widział się z żoną i córką 
 

 Seniorzy udali się na 15. akcję protestacyjną w 
Mińsku, tym razem stanęli w łańcuchu solidarności 
 

 KGB zatrzymało aktywistkę Volhę Majoravą. Syn: 
„Przypuszczalnie za udział w sprawie Mikołaja 
Autuchowicza” 
 

 W Homlu sporządzono protokół w sprawie 
ulepionego ze śniegu bałwana z hasłem "Niech żyje 
Białoruś", który potraktowano jak pikietowanie. 
 

 


